
Grafické ovládání 

BES-342X00 

Základní popis 
BES-342100/342200 je 4,3" vertikální barevný 
kapacitní dotykový displej pro ovládání a 
sledování instalace KNX pomocí 
přizpůsobitelných ikon se vzhledem obrázků. 
Vzhled bude plně upravitelný počínaje obrázkem 
na pozadí až po barvy ikon a textu, ovládání, atd. 

Charakteristika 
 Může obsahovat až 32 ovládacích prvků 

rozdělených do 4 stran (8 ovládacích prvků na 
stránku). Obsahuje také specifické rozhraní 
pro ovládání klimatizace 

 Wi-Fi připojení umožňuje lokální ovládání z 
jakýchkoli zařízení iOS nebo Android zařízení 
a to pouhým stažením oficiální aplikace
INGENIUM. Plus verze obsahuje dálkové 
ovládání přes aplikaci a lepší displej 

 Gestové zkratky, umožňují provádět výchozí 
akce jednoduchým pohybem, zatímco 
obrazovka je stále v pohotovostním režimu - 
stand-by. 

 Vícejazyčná podpora 
 Bezpečnostní opatření, jako je blokování 

číselným kódem nebo omezení přístupu k 
nabídce nastavení 

 Možnost řízení nezávislého klimatu s interním 
teplotním senzorem 

Technické informace 

Napájení 
KNX  

18-30 V DC ze záložního napájecího zdroje  

Spotřeba  
350 mA/24 VDC ze záložního napájecího 

zdroje  

1 mA ze sběrnice KNX BUS  
Rozměr  88x129x4 mm (13 mm hloubka) 

Montáž  

- Povrchová. Zapuštěnou montáž pomocí 
krabice (přibaleno)  

- Na univerzální rozvodnou krabici, 
našroubováno na stěnu. 

- Snadná montáž na sádrokartonové stěny.  

Rozsah 
okolní 
teploty  

Provoz: od -10ºC do 55ºC / Skladování: od 
-30ºC do 60ºC / Přeprava: od  

-30 ºC do 60 ºC   

Normativní 
úprava  

Podle směrnic elektromagnetické 
kompatibility a nízkonapěťových zařízení  

EN 50090-2-2 / UNE-EN 61000-6- 3:2007/ 
UNE-EN 61000-6-1:2007 / UNE-EN 61010-

1  

Instalace 

Připomínky 
Nemůžete napájet displej (bílá/žlutá barva 
vodiče) z pomocného výstupu napájení KNX, 
možné jen u napájecích zdrojů BES KNX, které 
to umožňují. Instalujte nízkonapěťové vedení 
(KNX sběrnice a vstupy) v rozvodech odděleně 
od napájecího (230V) pro zajištění dostatečné 
izolace a zabránění rušení. Nepřipojujte napájecí 
napětí (230V) nebo jakékoli jiné externí napětí na 
kterékoliv místo sběrnice nebo vstupy KNX. 

  QR Kód 

Výhradní distributor pro Českou a Slovenskou republiku: Stakohome Innovation s.r.o., Aloisovská 934/9, 198 00 Praha 9 
Hloubětín, ČR, Tel.: +420 226 517 522, Mob.: +420 777 780 384, e-mail: info@besknx.cz , www.besknx.cz  

Použití externí montážní krabice je nezbytné 
u každého typu instalace, což umožňuje 
budoucí odebrání zařízení.

Šipka musí 
směřovat 
DOPRAVA 

Ignorujte značku 
UP (nahoru) 
uvedenou 

v krabici

Orientace

Montážní krabice Zařízení
14 mm88 mm

12
9 

m
m

12
0 

m
m

73 mm
8 mm

4 mm

  POVRCHOVÁ montáž na
univerzální krabici

Možnosti instalace

Plastový díl odstranit u VESTAVĚNÉ
instalace pro přístup ke konektoru T

Po instalaci montážní 
krabice upevněte 
zařízení vevnitř 

BUS Napájení

Přípojka BUSing®
Pomocí konektoru T

Zadní strana zařízení

WIFI připojení
Pro přístup
k lokální síti

Ko
ne

kt
or

 T

do SÁDROKARTONU
do ZDIVA STĚNY

Přilepte pouzdro konektoru
u VESTAVĚNÝCH instalací

Při instalaci do zdi odstraňte, před montáží
zařízení, vnější ohraničení.

mailto:info@besknx.cz
http://www.besknx.cz/

